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EXECUTIVO PESSOAL

Atos
SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais,

NOMEIA a candidata aprova-
da  no Concurso Público 418,

Anexos
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais,

NOMEIA no cargo de professor, todos da Secretaria Municipal de
Educação,  os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Con-
curso Público 418, homologado em 13.7.04, autorizado em  10.7.08,
em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base
no artigo 20, parágrafo único, da Lei Complementar 133 de 31.12.85,
através do Ato 534 de 11.7.08.

homologado em 13.7.04, auto-
rizado em 10.7.08, SUSETE
INES SCHNEIDER REMUS,
professora - Educação na Área
da Def. Visual - 3º Lugar,
ED.1.03.M4.A, da Secretaria
Municipal de Educação, em ca-
ráter efetivo, para cumprir está-
gio probatório, com base no ar-
tigo 20, parágrafo único, da Lei

Complementar 133 de 31.12.85,
através do Ato 536 de 11.7.08
(processo 1.31952.08.9).

NOMEIA a candidata aprovada
através da reserva de vagas para
portadores de deficiência, no
Concurso Público 418, homolo-
gado em 13.7.04, autorizado em
11.7.08, SIMONE LOPES

RODRIGUES, professora - Lín-
gua Portuguesa - 2º PPD,
ED.1.03.M4.A, da Secretaria
Municipal de Educação, em ca-
ráter efetivo, para cumprir está-
gio probatório, com base no arti-
go 20, parágrafo único, da Lei
Complementar 133 de 31.12.85,
através do Ato 538 de 11.7.08
(processo 1.31952.08.9).
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NOME CÓDIGO PROCESSO

ANELISE VIEIRA BONATTO – Anos Series Iniciais – 261º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

CRISTIANE DE CASTRO RAMOS – Anos Series Iniciais – 262º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

ANGELA VIVIANE SCHRODER – Anos Series Iniciais – 263º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

ROSILAINE DE PAULA MENEZES – Anos Series Iniciais – 264º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

MARCIA BEATRIS CONCEIGAO RUSCHEL – Anos Series Iniciais – 265º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

SIDAMAIA DIAS SANTOS PINTO – Anos Series Iniciais – 266º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

RAQUEL MALLMANN APOLLO DA SILVA – Anos Series Iniciais – 267º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

ESTHER LUIZA TOMBINI PONZI – Anos Series Iniciais – 268º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

MARIANE CHEMELLO MULLER – Anos Series Iniciais – 269º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

CLAUDIA MACHADO BITTENCOURT – Educação Infantil – 60º Lugar      ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

ROSANA REGO CAIRUGA – Educação Infantil – 61º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

MARIA DE LOURDES CLEZAR LORENZATTO – Educação Infantil – 62º Lugar ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

HAMILTON GARCIA LEITE – Artes Cênicas – 18º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

ROGERIO DIAS GONCALVES – Artes Plásticas – 20º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

NOMEIA no cargo de professor, todos da Secretaria Municipal de
Educação, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concur-
so Público 418, homologado em 13.7.04, autorizado em 10.7.08, em
caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base no arti-
go 20, parágrafo único, da Lei Complementar 133 de 31.12.85, atra-
vés do Ato 535 de 11.7.08.

NOME CÓDIGO PROCESSO

CAROLINE CAO PONSO – Educação Musical – 23º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

JULIANA DALPIAN – Ciências Físicas, Químicas e Biológicas – 21º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

DIOGO LOSCH DE OLIVEIRA – Ciências Físicas, Químicas e Biológicas – 22º

Lugar

ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

FLAVIO BRECHER MULLER – Educação Física/Rede Escolar – 51º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

CARLOS FABRE MIRANDA – Educação Física/Rede Escolar – 52º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9
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NOMEIA no cargo de professor, todos da Secretaria Municipal
de Educação, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público 418, homologado em 13.7.04, autorizado em
11.7.08, em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório,
com base no artigo 20, parágrafo único, da Lei Complementar 133
de 31.12.85, através do Ato 540 de 7.7.08.

NOME CÓDIGO PROCESSO

MARIA GORETI FARIAS MACHADO – Ciências Físicas, Químicas e Biológicas

– 4º Afro-brasileiro

ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

JUCELIA NARDELEI ANDRADES FERNANDES – Filosofia – 2º Afro-brasileiro ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

NEUZA GERALDA TITO – Matemática – 3º Afro-brasileiro ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

NOME CÓDIGO PROCESSO

LIZZIE DE FATIMA PIMENTEL FERREIRA – Ciências Físicas, Químicas e

Biológicas – 23º Lugar

ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

ELANE NUBIA DA SILVEIRA – Ciências Físicas, Químicas e Biológicas – 24º

Lugar

ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

LUCIANA COLETTI – Filosofia – 12º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

TARCISIO AMBOS DANELON – Filosofia – 13º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

ROZANE MARIA DALSASSO – Língua Portuguesa – 17º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

LUCRECIA RAQUEL FUHRMANN – Língua Portuguesa – 18º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

ISABEL CRISTINA SILVA DUARTE – Língua Portuguesa – 19º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

NATALIA BORBA FERREIRA – Matemática – 33º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

TANIA MARIA RUIZ LOPES – Matemática – 34º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

ADRIANA ORLANDI – Ciências Sócio-Históricas – 6º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

CESAR AUGUSTO BUBOLZ QUEIROS – Ciências Sócio-Históricas – 7º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

ELIANE ROSA GARCIA – Ciências Sócio-Históricas – 8º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031954/08.1

NOMEIA no cargo de professor,  ambas da Secretaria Municipal
de Educação, as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no Con-
curso Público 418, homologado em 13.7.04, autorizado em 11.7.08,
em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base no
artigo 20, parágrafo único, da Lei Complementar 133 de 31.12.85,
através do Ato 537 de 7.7.08.

NOME CÓDIGO PROCESSO

JANAINA NUNES FIGUEIREDO – Anos Series Iniciais – 34º Afro-brasileiro ED.1.03.M1.A 01.031952/08.9

LISANDRA CRUZ DE OLIVEIRA – Língua Espanhola – 2º Afro-brasileiro ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

NOMEIA no cargo de professor, todos da Secretaria Municipal
de Educação, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público 418, homologado em 13.7.04, autorizado em
10.7.08, em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório,
com base no artigo 20, parágrafo único, da Lei Complementar 133
de 31.12.85, através do Ato 539 de 11.7.08.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 82

CONCURSO PÚBLICO 418 – PROFESSOR
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONVOCA os candidatos classifica-
dos no CONCURSO PÚBLICO 418 – PROFESSOR - abaixo citados, para comparecerem no prazo
de cinco dias úteis a contar da data de entrega da correspondência, conforme estipulado no subitem
12.4, do Edital 45, de 22 de setembro de 2003, na Coordenação de Seleção e Ingresso - Rua
Siqueira Campos, 1300 - 9º andar, sala 900, a fim de tratarem de suas nomeações e encaminharem
os exames complementares de ingresso. O não comparecimento, no prazo determinado, será en-
tendido como desistência do candidato à nomeação no referido cargo.
ANOS SÉRIES INICIAIS
261º Lugar – ANELISE VIEIRA BONATTO
262º Lugar – CRISTIANE DE CASTRO RAMOS
263º Lugar – ANGELA VIVIANE SCHRODER
264º Lugar – ROSILAINE DE PAULA MENEZES
265º Lugar – MARCIA BEATRIS CONCEIÇÃO RUSCHEL
266º Lugar – SIDAMAIA DIAS SANTOS PINTO
267º Lugar – RAQUEL MALLMANN APOLLO DA SILVA
268º Lugar – ESTHER LUIZA TOMBINI PONZI
269º Lugar – MARIANE CHEMELLO MULLER
EDUCAÇÃO INFANTIL
60º Lugar – CLÁUDIA MACHADO BITTENCOURT
61º Lugar – ROSANA REGO CAIRUGA
62º Lugar – MARIA DE LOURDES CLEZAR LORENZATTO
ARTES CÊNICAS
18º Lugar – HAMILTON GARCIA LEITE
ARTES PLÁSTICAS
20º Lugar – ROGÉRIO DIAS GONÇALVES
EDUCAÇÃO MUSICAL
23º Lugar – CAROLINE CAO PONSO
CIÊNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS
21º Lugar – JULIANA DALPIAN
22º Lugar – DIOGO LOSCH DE OLIVEIRA
23º Lugar – LIZZIE DE FATIMA PIMENTEL FERREIRA
24º Lugar – ELANE NUBIA DA SILVEIRA
EDUCAÇÃO FÍSICA / REDE ESCOLAR
51º Lugar – FLÁVIO BRECHER MULLER
52º Lugar – CARLOS FABRE MIRANDA
FILOSOFIA
10º Lugar – MARIA LUISA NOBRE RIBEIRO
11º Lugar – JOSÉ RICARDO BICCA RIBEIRO
12º Lugar – LUCIANA COLETTI
13º Lugar – TARCISIO AMBOS DANELON
GEOGRAFIA
16º Lugar – JUSSARA MARIA GUEDES MACHADO
HISTÓRIA
11º Lugar – LUIZ OTÁVIO PINHEIRO ROCHA
LÍNGUA INGLESA
31º Lugar – NARA FARIA FINCO
LÍNGUA PORTUGUESA
16º Lugar – MÁRCIA DRESCH
17º Lugar – ROZANE MARIA DALSASSO
18º Lugar – LUCRECIA RAQUEL FUHRMANN

19º Lugar – ISABEL CRISTINA SILVA DUARTE
MATEMÁTICA
31º Lugar – LARISSA DE CONTI
32º Lugar – PAULO WERLANG DE OLIVEIRA
33º Lugar – NATÁLIA BORBA FERREIRA
34º Lugar – TÂNIA MARIA RUIZ LOPES
EDUCAÇÃO NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL
8º Lugar – IRANI CRUZ ZAPALOWSKI
EDUCAÇÃO NA ÁREA DE DEFICIÊNCIA VISUAL
3º Lugar – SUSETE INÊS SCHNEIDER REMUS
CIÊNCIAS SÓCIO-HISTÓRICAS
6º Lugar – ADRIANA ORLANDI
7º Lugar – CESAR AUGUSTO BUBOLZ QUEIROS
8º Lugar – ELIANE ROSA GARCIA

CONCURSO PÚBLICO 418 – PROFESSOR
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONVOCA os candidatos beneficiados
pela reserva de vagas para afro-brasileiros, classificados no CONCURSO PÚBLICO 418 – PRO-
FESSOR - abaixo citados, para comparecerem no prazo de cinco dias úteis a contar da data de
entrega da correspondência, conforme estipulado no subitem 12.4, do Edital 45, de 22 de setembro
de 2003, na Coordenação de Seleção e Ingresso - Rua Siqueira Campos, 1300 - 9º andar, sala 900,
a fim de tratarem de suas nomeações e encaminharem os exames complementares de ingresso. O
não comparecimento, no prazo determinado, será entendido como desistência do candidato à no-
meação no referido cargo.
ANOS SÉRIES INICIAIS
34º Afro-brasileiro – JANAÍNA NUNES FIGUEIREDO
CIÊNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLOGICAS
4º Afro-brasileiro – MARIA GORETI FARIAS MACHADO
FILOSOFIA
2º Afro-brasileiro – JUCELIA NARDELEI ANDRADES FERNANDES
LÍNGUA ESPANHOLA
2º Afro-brasileiro – LISANDRA CRUZ DE OLIVEIRA
MATEMÁTICA
3º Afro-brasileiro – NEUZA GERALDA TITO

CONCURSO PÚBLICO 418 – PROFESSOR
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONVOCA a candidata beneficiada
pela reserva de vaga para portadores de deficiência, classificada no CONCURSO PÚBLICO 418 –
PROFESSOR - abaixo citada, para comparecer no prazo de cinco dias úteis a contar da data de
entrega da correspondência, conforme estipulado no subitem 12.4, do Edital 45, de 22 de setembro
de 2003, na Coordenação de Seleção e Ingresso - Rua Siqueira Campos, 1300 - 9º andar, sala 900,
a fim de tratar de sua nomeação e encaminhar os exames complementares de ingresso. O não
comparecimento, no prazo determinado, será entendido como desistência da candidata à nomea-
ção no referido cargo.
LÍNGUA PORTUGUESA
2º PPD – SIMONE LOPES RODRIGUES

Porto Alegre, 10 de Julho de 2008.

SÔNIA VAZ PINTO, Secretária Municipal de Administração.

MARIA LUISA NOBRE RIBEIRO – Filosofia – 10º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

JOSE RICARDO BICCA RIBEIRO – Filosofia – 11º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

JUSSARA MARIA GUEDES MACHADO – Geografia – 16º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

LUIZ OTAVIO PINHEIRO ROCHA – História – 11º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

NARA FARIA FINCO – Língua Inglesa – 31º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

MARCIA DRESCH  – Língua Portuguesa – 16º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

LARISSA DE CONTI – Matemática – 31º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

PAULO WERLANG DE OLIVEIRA – Matemática – 32º Lugar ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9

IRANI CRUZ ZAPALOWSKI – Educação na Área de Deficiência Mental – 8º

Lugar

ED.1.03.M4.A 01.031952/08.9


